Book V
		<i>capitulatio: PrQeTbVm</i>
		Pt:
		<i>Simacus papa in actione v synodi in ea post consulatum Avieni</i>
		Nullatenus oves pastorem suum pro quacumque – reprehendendi estimentur.
		<i>cf after 4.119 above</i>
		<i>Haimo in epistolam ad Romanos</i>
		In quantum homo non offendit Deum – ne animam perdet. [Ier. presbiter <ad> Eustacum ad Ephesum] Servus non audiat dominum carnalem – voluerit imperare. Et paulo post. Conditionum moderate precepta constituit ut – et nefanda precipiant.
		<i>Idem eisdem ad Tytum</i>
		Si bonum [repeated and canc.] autem preceptum imperator et

⁷ Pt treats 4. 136 as 5. 1

		preses – contra Deum non sunt
		<i>Aug' de verbis Domini lx capitulo</i>
		Qui autem resistit potestati Dei ordinationi – si comeditur occidunt.
		<i>Gr' in Moralibus libro ultimo</i>
		Sciendum est quia per obedientiam malum – agitur intermitti.
		<i>Quid faciendum sit si tumultu agitur concilium. Ex concilio Tolet' ca...</i>
		Quicumque in conventu concilii he que sunt premissa – excommunicationis sententiam perferat.
		<i>Gr' Iohanni defensori de Romanis legibus</i>
		Sententia que sine scriptura profertur nomen sententie habere non mereatur.
		<i>Eutitianus papa</i>
		Si episcopus aut abbas iubet monacho suo pro hereticis mortuis missam cantare, non obediatur eis.
		<i>Ex concil' Agathensi cap. v</i>
		Si quis de clericis documenta quibus ecclesie – pari sententia feriatur.
		<i>BD 3.183; ID 3.156 etc</i>
		<i>Ex decr' Felicis pape cap. xx</i>
		Dum Romanam appellaverunt ecclesiam aut ab ea se – pontificis auctoritate finiatur.
		<i>Marcellinus papa cap. iii</i>
		Quecumque contentiones inter Christianos orte fuerint ecclesiasticis viris terminentur.
		<i>Leo papa Rustico Narbonensi in epistola cap. xxii</i>
		Si habent causam que negligere forte – quam forense iudicium.
		<i>Excepta Aug' de c. can. ex concilio Tolet'</i>
		Sepe principes contra quoslibet maiestatis – perdat proprium gradum.
		<i>Leo episcopis Mauretanie Cesariensis</i>
		Causam quoque Lupicini episcopi illic iubemus – posset subiacere sententie.
		Si decisio clericorum uni perti displicerit – cuiuslibet persona pulsetur [corr. fr. –entur]
		<i>Ex concil' Carthag'</i>
		Eum qui frequenter litigat et ad accusandum – gravi examinatione recipiat.

		<p style="text-align: center;"><i>Ex concil' Carthag'</i></p> <p>Ut episcopi accusatores fratrum excommunicent et si – non ad clerum.</p>
		<p style="text-align: center;"><i>Ex concil' Africano cap. xcvi</i></p> <p>Ad accusationem non admittantur histriones aut – licentia non neganda.</p>
		<p style="text-align: center;"><i>Ex concil' Carthag'</i></p> <p>Irrita erit sententia episcopi nisi clericorum suorum presentia confirmetur.</p>
		<p style="text-align: center;"><i>Ex concil' Terracon'</i></p> <p>Nullus sacerdotum vel clericorum more secularium – se noverit degradandum.</p>
		<p style="text-align: center;"><i>Sytus papa orientalibus</i></p> <p>Quod mandastis ut scriberem vobis qualiter – negetur pro pietate ecclesie.</p>
5. 1	Aa	
5. 2	AaLc	
5. 3	AaLc	
5. 4	Lc	
5. 5	Lc	
		<i>For EdMgVp see below</i>
		Be:
		Qualiter de infamato presbytero ex auctoritate maiorum tenemus tue dilectioni mandamus, et sicut sanctus Gregorius decrevit. Si mala fama ex similitudine per parochiam de presbitero extitit, et accusatores ac testes legales defuerint, ne contra apostolum infirmorum corda de mala fama presbiteri percutiantur, et ne vituperetur ministerium nostrum, neque securiores presbiteri existentes licentius in peccatum labantur, secundum decreta maiorum cum denominatis sibi vicinis presbyteris vii quos scimus nolle periurare sacramento famam suam purget. Si autem denominatos a nobis sibi presbiteros ad famam suam purgandum habere nequit et alios secum ad iurandum conduixerit quoniam experti sumus quosdam ad invicem conspirasse ut reputati mutuo in sua purgatione iurent sicut et presbiteri pleni iniqua cogitatione adversus Susannam conspiraverunt presbiteri qui in purgatione infamati sacerdotis se una cum eo ad iuriandum offerunt examinationem iuditii per advacatum infamati presbiteri recipient et in sacramento se Deo non perdant. Sicut quosdam hinc iam revocatos comperimus. Invocatio autem super eum qui ad iuditium exit talis habetur. Quod ipse presbyter talem accessum et frequentationem et cohabitationem et actionem contra sacros canones non habuerit unde mala suspicio et inconveniens sacerdoti fama merito posset exire.
		<i>An extract from Hincmar, ep. 34 in PL cxxvi 253-4. ID 6. 420 (Ctp 3. 10. 11). C 2 q 5 c 16 all have Si mala fama – famam suam purget only.</i>
5. 6	AaEaLc